

רבי יוסף יוסקא חתן רבינו ז"ל (ג)

"אהובי חתני"

כששהה רבינו ז"ל בעיר זאסלב בשנת תקס"ז כתבו ר' יוסף יוסקא וזוגתו הרבנית מרת אדל, מכתב לרבינו ז"ל, ורבינו ז"ל ענה להם במכתב יקר, וכבר נדפסה בספר עלים לתרופה אצל מכתבי רבינו ז"ל (סי' ב) וז"ל:

"בעזרת השם יתברך, יום ה' פרשת אמור (תקס"ז זאסלב). ליד **אהובי חתני** הגניד מו"ה יושע נ"י יופיע [בלה"ק היה נקרא בשם ר' יוסף יוסקא, ובשלושן אידיש נכתבה 'יושע'], עם שלום וזוגתו היא בתי הצנועה והחכמנית מרת אדל שתחי' אמן. הגיעני כבוד מכתבכם ביום א' פרשת אמור, גם המאה רובל הגיע ליד. ומהודענא שעכשיו אני מתגורר בק"ק זאסלב, וחמותך יש לה שינוי גדולה. גם מהודענא שלא אבוא למחניכם קודש על שבועות, כי פה אשב בק"ק זאסלב, ותו לא מידי רק חיים ושלוש. **מנאי חותנך אוהב נפשך הדורש שלומך תמיד.** נחמן במו"ה שמחה זצ"ו.

"ומהודענא שאין אני עוסק ברפואות כי ה' עזר לי, ולא עזב חסדו ואמיתו ממני. [עיי' מכתבי רבינו סי' ד': 'אני בקו הבריאות בלא עסק רפואות גשמיות'. ועיי' ימי מוהרנ"ת ח"א סי' כ': 'אחר כך הגיע אגרת ממנו שחזר לאיתנו שלא על ידי רפואת גשמיות, ואמר שתפלות שלנו הועילו לו הרבה' עיי"ש]. נחמן הנ"ל. לפרוס בשלום ידידי מו"ה משה בהרב, עם שכנים ידידי מו"ה ישראל, עם שותפי ידידי מו"ה משה בן העניא

"ואודות שכתב לי להודיע לו אם יסוק ברפואות, אין דעתי צלולה עכשיו, ואין אני יודע מה להשיב. נחמן הנ"ל. לפרוס בשלום כל אנשי שלומינו. נחמן הנ"ל. וכשתשלחו לי אגרת תשלחו לק"ק זאסלב לבית הרב דחייטים כרשום ברשימא המונח באגרת. זוגתי מרת סאסיע, גם בתי מרת מרים תחי' [הרבנית הצ' מרת מרים בתו השלישי של רבינו ז"ל, וכנראה מזה שגם היא היתה שם עם רבינו ז"ל] פורסים בשלומכם הטוב.

"תלמוד ככל יום שיעור גמרא ופוסק"

ביקשתי מאהובי חתני, שתלמוד בכל יום שיעור גמרא ופוסק, שלא תעשה ח"ו מטפל עיקר רק את האלקים ירא וכו' כי זה כל האדם (קהלת יב, ג). [וכבר ידוע שדעת קדשו של רבינו ז"ל הייתה שיעקר היהדות תלוי בתורה ותפילה ותו לא מידי, כמו"ש בשיחות הר"ן (סי' רפ"ז) מה יש להאדם לעשות בזה העולם אין צריך כי אם להתפלל וללמוד ולהתפלל עיי"ש, ופרט גמרא הזהיר מאד רבינו ז"ל ללמוד. ופ"א חשוב כל מה שצריכין ללמוד ואיך שאין שום זמן כלל בעולם הזה עד שאמר שצריכין לסיים ש"ס עם הר"ף והרא"ש בכל שנה ושנה כמו"ש בשיחות הר"ן (סי' ע"ז). וגם פוסק הזהיר רבינו ז"ל אותנו ללמוד בכל יום ויום ממש, כמו"ש בשיחות הר"ן (סי' כ"ט) שעל לימוד הפוסקים הזהיר רבינו ז"ל ביותר מכל הלימודים עיי"ש]. נחמן הנ"ל. ידידי הרבני מו"ה שמואל (הרה"ר) שמואל מטעפליק ז"ל שנסע עם רבינו ז"ל באותו הנסיעה, ושימש את רבינו ז"ל הרבה [פורס בשלום כולם.

המכתב שנתגלה לאחרונה

הונה, לאחרונה מצאו עוד מכתב מרבינו ז"ל אליהם, ונדפס מכת"י (בעלון "שיבולים" מספר ט), עם הערות על המכתב.

המכתב נכתב בקיץ שנת תק"ע כשרבינו ז"ל כבר דר באומאן. ונערך להרבנית מרת אדל בתו הגדולה של רבינו ז"ל ובעלה, רבינו ז"ל כתב לה שתגבה ממעות השייך לו, וגם לשלוח החפצים של רבינו ז"ל שנשאר בברלסב. וכן שואל פריסות שלום מכל אנשי הדורים בעיר ברסלב. בהמשך המכתב כ' רבינו ז"ל "מהודענא שברוך השם אני בקו הבריאה", ועד"ז לעיל מכתב ח' מהודענא שברוך השם אני בקו הבריאה". ואף שמאז ששב מן לעמבערג שנת תקס"ח, ופרט במשך ימי שנת תק"ע, היה רבינו ז"ל חולה מאד, ככתוב בימי מוהרנ"ת (סי' נ"ז) "במשך כל אותן השנים היה חי בנס", וכן כ' מוהרנ"ת (סי' כ"ז) אשר "למעט שנגוע בכל יום". אך כנראה שהכוונה על אותו זמן בלבד בעת כתיבת המכתב שנשפא מצבו קצת. רבינו ז"ל מכנה את בתו "צנועה והחכימה, אשת חיל", ועד"ז במכתבי רבינו (מכתב ב').

יצדקתו לבני בנים

החסיד רבי יעקב צבי פילמר - בארדיטשובער זצ"ל (אחוז הכיר מברדיטשוב), הנערה פרומא ע"ה, שצעירה הייתה ממנו ככעשרים שנה.

בעוד רבי שמואל מאיר בוחר לעלות ארצה, ביכרו הוריו ואחיו להגר לאמריקה. דבר השמועה על בואו בברית הנישואין עם בחורה צעירה הגיע לאזנם, והיו כאלה מבני משפחתו שלא ראו יפה את מעשהו ואף שלחו לו מסרים של גנאי ובזו, בהטיחם בו דברי תימה ופליאה: כיצד יתכן שאדם כזה בן ארבעים שנה יצליח להקים בית וזרע עם נערה צעירה שאינה בת גילו?! וכביכול הוא מאמלל בזה עלמה אשר העתיד שלה לפניה, ושמה יעלה בגורלה מה שעלה בגורלו שארבעים שנה אינו זוכה לפריה ורביה.

רבי שמואל מאיר קיבל את הדברים בצער רב, והיטב חרה לו החדש שתולים בו שכאילו יש לו כוונות רעות בנישואיו השניים, אך כאיש מאמין הבלגי ולא השיב להם מאומה. תחת זאת פנה אל עבר הכותל המערבי ופרק שם את האבן הכבדה הרובצת על ליבו, דמעות זלגו מעיניו בהתחננו לפני השי"ת שיראה לכל המלעיגים עליו את כוונתו האחת לקיים את רצון ה' להקים בית נאמן בישראל, ולזכות לבנים ובני בנים עוסקים בתורה ובמצוות.

ואכן לא עבר זמן רב ורבי שמואל מאיר נפקד, ולא חלפה שנה עד שהתבררה משפחתו שבחוץ לארץ על לידת בנו הבכור הרה"ח **רבי ישראל נחמן זצ"ל**, ויהי להם לאות ולהיכר עד כמה גדולה מעלת הבולם פיו למלעיגים עליו.

מדי דברי בהרה"ח רבי ישראל נחמן זצ"ל אספרה:

בשיאה של שעת התקיעות בקיבוץ הגדול בבית מדרשו במא"ש, טרם נפתחו השערים לציון רביה"ק, עמדתי בבימת בית הכנסת כשהשופר תחוב בפי, ומכוסה בטלית. לפתע הרגשתי שאדם מסוי לרועע את הטלית, היה זה רבי ישראל נחמן, אשר לא אמר לי כלום ומיד שמט את הטלית ופנה לו.

לאחר מכן הסביר לי רבי ישראל נחמן את פשר מעשהו, כי לפי המבואר בליקוטי מוהר"ן (ח"א סי' לה) יש סוד נשגב באדמימות פני התוקע (ומקורו בכתבי האר"י, ש"ע"ח דרושי"ה דרוש ז), ובחפצו הרב לזכות לחזות ב"אדמימות" הסיר רבי ישראל נחמן את הטלית, שלא תכסה את פני התוקע...

קהילת חסידי ברסלב
 מ"ש רביה"ק מוהר"ן מברסלב זיע"א
 כנסת אהר"י יעקב מאיר שכטער שליט"א

לאור קריאתם של זקני וחשובי אנשי ובראשם
הגה"צ ר' יעקב מאיר שכטער שליט"א
 לזעוק ולהתחנן לפני בוכ"ע שייזכרו לנסוע לציונו של רבינו הקדוש לימי ראש השנה הבעל"ט,
 יתקיימו עצרות תפילה וזעקה בער"ח תמוז הבעל"ט
ככל בתי מדרשינו.
פרטים יבואו...

<p>ברכת מול טוב להר"ר יוסף וינעפליה הי"ו ולחוננו</p>	<p>ברכת מול טוב להר"ר אברהם אהרן ווינעפלין שליט"א</p>	<p>ברכת מול טוב להר"ר יוסף בני הר"ר ח"ד הי"ו עב"ג בשעט"מ</p>	<p>ברכת מול טוב להר"ר אהרן הכהן בנו הר"ר ח"ד הי"ו יה"ר שייכו לבנות בית נאמן בישראל בירך רביה"ק זיע"א</p>
<p>ברכת מול טוב להר"ר אליהו יהודה ווינעפלין הי"ו ולאביו</p>	<p>ברכת מול טוב להר"ר ח"ר יעקב ווינעפלין שליט"א</p>	<p>ברכת מול טוב להר"ר ח"ר יעקב ווינעפלין שליט"א</p>	<p>ברכת מול טוב להר"ר ח"ר יעקב ווינעפלין שליט"א</p>

נערך ע"י הרה"ח רבי נחמן שווארץ שליט"א בעמ"ס 'אצרות עולם לתרופה'.